
 

 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Paganini Investments S.à.r.l. 

 
D.R. n. 410 del 28 NOVEMBRE 2023  
 
OGGETTO: Decreto di Nomina dei Vincitori per Scorrimento delle graduatorie di merito della 
selezione pubblica per il reclutamento di n. 17 Tutor Disciplinari e n. 10 Tutor di base per lo 
svolgimento di attività di Tutorato presso i Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di Scienze 
Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma, sede 
di Roma, di cui al D.R. n. 346 del 31 luglio 2023. 
 
 

IL RETTORE 
 
 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il nuovo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con 
Decreto Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – 
Serie Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il Regolamento didattico d’Ateneo; 
 VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il reclutamento di tutor universitari; 
 VISTO il Bando per la selezione pubblica di Tutor di base e disciplinari, emanato con D.R. 

n. 346 del 31 luglio 2023; 
 VISTO il D.R. n. 409 del 16 novembre 2023 di approvazione degli atti redatti dalla 

Commissione esaminatrice e delle graduatorie finali della selezione pubblica sopra 
richiamata; 

 RITENUTO opportuno procedere alla dichiarazione dei vincitori della predetta selezione, ai 
sensi dell’articolo 5 del bando sopra citato; 

 OSSERVATO CHE i candidati Dott.ri , ,  e 
, sono risultati vincitori su più posizioni bandite; 

 RAVVISATA la necessità di conferire l’incarico ad personam concedendo l’opportunità ai 
vincitori prima specificati di accettare la posizione di proprio gradimento; 

 PRESO ATTO che in data 17 novembre 2023 gli uffici hanno ricevuto formale rinuncia, 
avanzata dalla vincitrice Dott.ssa , a ricoprire le posizioni di Tutor 
disciplinare nei Settori scientifico-disciplinari BIO/13, MED/01 e MED/09, per il corso di 
studio in Scienze della Nutrizione Umana LM61; 

 ATTESA la necessità di garantire la copertura dei posti banditi mediante scorrimento delle 
graduatorie; 

 VISTE le comunicazioni inoltrate dagli Uffici amministrativi di questo Ateneo ai candidati 
idonei collocati nelle graduatorie in posizione utile; 

 PRESO ATTO delle ulteriori rinunce a ricoprire gli incarichi proposti, per effetto dello 
scorrimento delle graduatorie, avanzate in data 17 novembre 2023 da parte degli idonei 



 
Dott.  e Dott.ssa  ed in data 20 novembre 2023 dalla 
Dott.ssa ; 

 RICEVUTE le accettazioni da parte degli altri candidati risultati idonei alla selezione sopra 
richiamata, per effetto dello scorrimento delle graduatorie; 

 VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 27 novembre 2023 di ratifica 
dell’affidamento degli incarichi di Tutor di base e disciplinari ai candidati vincitori della 
predetta selezione; 

 FACENDO RISERVA di eventuali modifiche subordinate a rinunce avanzate da parte dei 
candidati vincitori e idonei della predetta selezione, intervenute successivamente alla 
pubblicazione del presente decreto, e di eventuali integrazioni; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Si dichiara conclusa la procedura di selezione pubblica per il reclutamento di n. 17 Tutor 
Disciplinari e n. 10 Tutor di base per lo svolgimento di attività di Tutorato presso i Corsi di Studio 
afferenti al Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università 
Telematica San Raffaele Roma. 
Sono dichiarati vincitori, per le posizioni di Tutor Disciplinare, per la sede di Roma, i seguenti 
candidati: 
 
 
N. COGNOME E NOME SSD CORSO DI STUDIO 

1 SHI YUAN ICAR/13 Moda e Design Industriale L4 

2 L’ABATE VITIANA SECS-P/07 Scienze dell’Amministrazione e dell’Organizzazione L16 

3 DORATO GIUSEPPINA AGR/15 Scienze dell’Alimentazione e Gastronomia L26 

4 GATTUSO ANTONIO AGR/15 Scienze dell’Alimentazione e Gastronomia L26 

5 BOUSSETTA SARA BIO/09 Scienze dell’Alimentazione e Gastronomia L26 

6 SANGALLI ALBERTO MAT/05 Scienze dell’Alimentazione e Gastronomia L26 

7 FLAMMINII FEDERICA AGR/15 Scienze della Nutrizione Umana LM61 

8 SCARANO CARMELA BIO/12 Scienze della Nutrizione Umana LM61 

9 RICCI ELENA BIO/14 Scienze della Nutrizione Umana LM61 

10 BOCCANFUSO LUCIA IUS/05 Management e Consulenza Aziendale LM77 

 
 
 



 
Sono, altresì, decretati vincitori della selezione pubblica per il reclutamento di n. 10 Tutor di base, 
per lo svolgimento di attività di tutorato presso i Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di 
Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita di questo Ateneo, per la sede di Roma, i 
seguenti candidati: 
 
 
N. COGNOME E NOME CORSO DI STUDIO 

1 CONVERSO MARIA Scienze dell’Alimentazione e Gastronomia L26 

2 NEGRELLI FEDERICA Scienze dell’Alimentazione e Gastronomia L26 

3 PASSUELLO TIZIANA Scienze della Nutrizione Umana LM61 

4 PICCIARELLA CHIARA Scienze della Nutrizione Umana LM61 

5 MELLONI VALERIA Scienze della Nutrizione Umana LM61 

6 SCULLARI DAFNE Scienze della Nutrizione Umana LM61 

7 OLIVIERO VERONICA Scienze della Nutrizione Umana LM61 

8 TOFFOLI ALESSANDRA Scienze della Nutrizione Umana LM61 

9 PACE IRENE Scienze della Nutrizione Umana LM61 

10 ROMAGNOLI NAOMI Scienze e Tecniche delle Attività Motorie Preventive e Adattate LM67 

 
 

Art. 2 
È da riproporre l’indizione del bando di selezione pubblica per il reclutamento di Tutor universitari 
per lo svolgimento di attività di tutorato sulle seguenti posizioni: 

- n. 2 Tutor Disciplinari nei settori scientifico-disciplinari M-EDF/01 e M-EDF/02, sede di 
Roma, per il Corso di Studio magistrale in Scienze e Tecniche delle Attività Motorie 
Preventive e Adattate LM67, per assenza dei requisiti di ammissione dei candidati 
presentatisi alla selezione; 

- n. 3 Tutor Disciplinari nei settori scientifico-disciplinari BIO/13, MED/01 e MED/09, sede 
di Roma, per il Corso di Studio magistrale in Scienze della Nutrizione Umana LM61, in 
considerazione delle rinunce pervenute dai candidati vincitori e idonei sulle rispettive 
posizioni. 

 
Art. 3 

Il presente decreto è reso pubblico mediante affisione sull’Albo ufficiale di Ateneo ed entra in 
vigore dalla data di pubblicazione. 
 
Roma, lì 28 novembre 2023    
 

 IL RETTORE 
              (Prof. Vilberto Stocchi) 

Andrea Proietti




